
USNESENÍ 
z 17. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 15. 01. 2024 

I. Hlavní program 

 Cena starosty města 
 Usnesení RM č. 17 – 01/2024 

 

RM schvaluje udělení Ceny starosty města panu Janu Durcovi za 
mimořádný přínos v oblasti sportu, za vedení oddílu zápasu řecko-
římského a dlouholetou práci s dětmi a mládeží. 
RM schvaluje udělení Ceny starosty města panu Václavu Kolaříkovi za 
mnohaletou práci v oblasti sportu, za dlouhodobé vedení oddílu kopané a 
jeho podpory. 
RM schvaluje udělení Ceny starosty města panu Pavlu Doksanskému za 
mnohaletou práci s dětmi a mládeží v oblasti sportu, za pokračování ve 
vedení oddílu dětí a mládeže v zápase řecko-římském. 
RM schvaluje udělení Ceny starosty města Aleně Sojkové za dlouholetou 
práci hospodářky TJ Krásná Lípa a práci vedoucí oddílu ASPV. 

II. Došlá pošta 

 Prodej pozemků - vyhlášení 
 Usnesení RM č. 17 – 02/2024 

 
RM vyhlašuje záměr obce prodat část p. p. č. 733/2 o výměře 73 m2, k. ú. 
Kyjov u Krásné Lípy. 
  

 Prodej části p. p. č. 688/3, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy 
 Usnesení RM č. 17 – 03/2024 

 

RM doporučuje ZM neschválit prodej části p. p. č. 688/3, k. ú. Kyjov u 
Krásné Lípy za účelem zřízení zahrady Janě Černé a Robertu Janu Stokovi, 
oba bytem Langstraat 26, Riemst, Belgie z důvodu zachování pozemku pro 
potřeby města. 
  

 Pronájem části p. p. č. 2751/6, k. ú. Krásná Lípa 
 Usnesení RM č. 17 – 04/2024 

 

RM bere na vědomí odpověď Růženy Koláříkové, bytem Na Náspu 169/1, 
Krásná Lípa ve věci pronájmu části p. p. č. 2751/6, k. ú. Krásná Lípa a ruší 
usnesení RM č. 12-16/2023 ze dne 21. 8. 2023. 
  

 Byty - dohoda o ukončení nájemní smlouvy 
 Usnesení RM č. 17 – 05/2024 

 

RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2019/25/26 - 296, 
na byt č. 4, Krásný Buk 54, s Janou Iljukovou, bytem Sportovní 166/9, 
Rumburk k 31. 1. 2024. 
  



III. Různé 

 Byty - vyhlášení k pronájmu 
 Usnesení RM č. 17 – 06/2024 

 

RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt č. 4, Krásný Buk 54. Byt I. 
kategorie o velikosti 2+1 (71,84 m2, sazba 80 Kč/m2). Při podpisu 
nájemní smlouvy se skládá kauce ve výši 3 nájmů včetně záloh na služby. 
Veškeré opravy a úpravy si provede nájemce na vlastní náklady. Byt je 
vhodný pro max. 4 osoby. 
  

 Byty - dohoda o ukončení nájemní smlouvy 
 Usnesení RM č. 17 – 07/2024 

 

RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2023/25/26 - 288, 
na byt č. 3, Rumburská 977/5, s Romanem Jelínkem, bytem Rumburská 
977/5, Krásná Lípa k 31. 1. 2024. 
  

 Rozhodnutí o dotaci ze SFŽP 
 Usnesení RM č. 17 – 08/2024 

 

RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Úprava 
míst pro tříděný odpad" z prostředků Státního fondu životního prostředí v 
rámci výzvy NPŽP 8/2023 a schvaluje přijetí dotace. 
  

 Dotace na stání pro karavany v Krásné Lípě 
 Usnesení RM č. 17 – 09/2024 

 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 2024/19/12 - 14 se Státním 
fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, Praha 1, IČ 00020729 
na projekt z Národního programu Životního prostředí "Odstavná plocha 
pro obytná vozidla v Krásné Lípě" dle přílohy. 
  

 Dotace na zdroje pitné vody - Krásný Buk, Kyjov - dodatek č. 1 
 Usnesení RM č. 17 – 10/2024 

 

RM schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy č. 2022/19/12 - 247 se Státním 
fondem životního prostředí, Kaplanova 1931/1, Praha, IČ 00020729 na 
projekt "Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody - Krásná Lípa - 
Krásný Buk a Kyjov", dle přílohy. 
  

 Dotace na zdroje pitné vody - Vlčí Hora, Sněžná - dodatek č. 1 
 Usnesení RM č. 17 – 11/2024 

 

RM schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy č. 2022/19/12 - 216 se Státním 
fondem životního prostředí, Kaplanova 1931/1, Praha, IČ 00020729 na 
projekt "Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody - Krásná Lípa - 
Vlčí Hora, Sněžná", dle přílohy. 
 
 
 
  



 Dotace Ústeckého kraje pro SDH Krásná Lípa 
 Usnesení RM č. 17 – 12/2024 

 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Vybavení JSDH Krásná 
Lípa 2024" z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého 
kraje a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10 % z 
poskytnuté dotace projektu. 
  

 Podpory de minimis 
 Usnesení RM č. 17 – 13/2024 

 
RM bere na vědomí přehled čerpání podpory malého rozsahu (de minimis) 
k 10. 1. 2024. 
  

 Změna směrnice č. 4 - finanční majetek 
 Usnesení RM č. 17 – 14/2024 

 

RM schvaluje změnu Směrnice č. 4 - Finanční majetek, vedení pokladny, 
bankovní účty, ceniny, cenné papíry, přísně zúčtovatelné tiskopisy města 
Krásná Lípa. 
  

 Dodatek ke smlouvě - Gramis 
 Usnesení RM č. 17 – 15/2024 

 
RM schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 2011/19/15 - 36 o dodávkách nových 
verzí systému Gramis dle přílohy. 
  

 Kostka Krásná Lípa p. o. - 2. rozpočtové opatření 2023 
 Usnesení RM č. 17 – 16/2024 

 
RM schvaluje 2. rozpočtové opatření příspěvkové organizace Kostka 
Krásná Lípa pro rok 2023 dle přílohy. 
  

 Kostka Krásná Lípa p. o. - přijetí dotace 
 Usnesení RM č. 17 – 17/2024 

 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kostka Krásná Lípa přijetí dotace z 
programu Podpora sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2024. 
  

 Rekonstrukce Dittrichovy hrobky II. - výjimka z pravidel 
 Usnesení RM č. 17 – 18/2024 

 

RM schvaluje v souladu s čl. III., odst. 7 výjimku z Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu města Krásná Lípa spočívající v přímém 
zadání jednomu dodavateli na provedení stavebních prací při statickém 
zajištění štítů a obnově zastřešení Dittrichovy hrobky. 
  

 Rekonstrukce Dittrichovy hrobky II. - zhotovitel 
 Usnesení RM č. 17 – 19/2024 

 RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2024/11/14 - 19 s firmou 
Hartenberg z. s., Hřebeny 31, Josefov, IČ 26578581 na provedení 



stavebních prací při statickém zajištění štítů a obnově zastřešení 
Dittrichovy hrobky, dle přílohy. 
  

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 Usnesení RM č. 17 – 20/2024 

 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. 2024/10/15 - 3 na umístění kabelu NN v 
pozemcích města p. p. č. 2387, 2924/4 a 399/2, k. ú. Krásná Lípa s firmou 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 
  

 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 Usnesení RM č. 17 – 21/2024 

 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. 2024/16/15 - 5 na umístění kabelu NN v pozemcích města 
p. p. č. 2947 a 2950, k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. s. 
Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 
  

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 Usnesení RM č. 17 – 22/2024 

 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. 2024/10/15 - 6 na umístění kabelu NN v 
pozemku města p. p. č. 2811, k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce a. 
s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 
  

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
 Usnesení RM č. 17 – 23/2024 

 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. 2024/10/15 - 7 na umístění kabelu NN v 
pozemku města p. p. č. 1314/1, k. ú. Krásná Lípa s firmou ČEZ Distribuce 
a. s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 
  

 Byty - nájemní smlouvy 
 Usnesení RM č. 17 – 24/2024 

 
RM schvaluje uzavření nájemních smluv na byty se stávajícími nájemníky 
dle předloženého návrhu. 
  

 Byty - zrušení usnesení 
 Usnesení RM č. 17 – 25/2024 

 

RM ruší Usnesení RM č. 15-16/2023 z 13. 11. a 20. 11. 2023 z důvodu 
nezájmu žadatele o pronájem bytu č. 1, Pražská 615/27. 
 
 
 
 
  



 Pražská 615/27 - Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod 

 Usnesení RM č. 17 – 26/2024 

 

RM schvaluje Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 
2024/19/18 - 12 pro objekt Pražská 615/27, Krásná Lípa se společností 
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689/14, Teplice, IČ 
49099469, dle přílohy. 
  

 Smlouva o dílo - výkopové práce 
 Usnesení RM č. 17 – 27/2024 

 

RM schvaluje pro zajištění výkopových prací souvisejících s pohřbením na 
pohřebištích města Krásná Lípa Smlouvu o dílo č. 2024/11/19 - 13 s Jiřím 
Zerzánkem, se sídlem Horní Poustevna 129, Dolní Poustevna, IČ 
70572577, dle přílohy. 
  

 Oprava a odstraňování havarijních stavů na elektroinstalaci - 
dodatek 

 Usnesení RM č. 17 – 28/2024 

 

RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2021/11/18 - 194 
o odstraňování havarijních stavů na elektroinstalaci a elektrických 
zařízeních s následnými opravami na budovách v majetku města s 
Miroslavem Pošíkem, Fügnerova 1239/8, Rumburk, IČ 13901010, dle 
přílohy. 
  

 Smlouva o dílo na opravu komínů 
 Usnesení RM č. 17 – 29/2024 

 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2024/11/11 - 20 na opravu 
komínů v objektu Masarykova 16/1 s Petrem Sismilichem, bytem Dolní 
Chřibská 141, Chřibská dle přílohy. 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2024/11/11 - 21 na opravu 
komínů v objektu Masarykova 16/1 s Vojtěchem Ferencem, bytem Dolní 
Chřibská 142, Chřibská dle přílohy. 
  

 Služby BOZP a PO 
 Usnesení RM č. 17 – 30/2024 

 

RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb na úseku 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany č. 2014/19/13 - 
355 s Martinem Markvartem, U Hřiště 21, Děčín, IČ 68977549. 
  

 Ceník kominických prací 
 Usnesení RM č. 17 – 31/2024 

 

RM schvaluje Ceník kominických prací ke smlouvě č. 99/11/19 - 223 firmy 
kominictví Brůna s. r. o., Třídy 9. května 1160/59, Rumburk, IČ 47306521, 
který je platný od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
  



 Ceník pro veřejná pohřebiště 
 Usnesení RM č. 17 – 32/2024 

 
RM schvaluje úpravu ceníku pro veřejná pohřebiště města Krásná Lípa s 
účinností od 1. 2. 2024. 
  

 Pravidla pro slavnostní obřady 
 Usnesení RM č. 17 – 33/2024 

 

RM schvaluje na základě změny zákona úpravu Pravidel pro konání 
slavnostních obřadů a zavedení plateb za neformální obřady ve správním 
obvodu města Krásná Lípa. 
  

 OZV - požární řád 
 Usnesení RM č. 17 – 34/2024 

 RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vyhlášku - požární řád. 
  

 Provozní řád sběrného dvora 
 Usnesení RM č. 17 – 35/2024 

 RM schvaluje Provozní řád sběrného dvora dle přílohy. 
  

 Smlouva o podmínkách prodeje okrasných rostlin 
 Usnesení RM č. 17 – 36/2024 

 

RM schvaluje rámcovou smlouvu č. 2024/34/17 - 4 o podmínkách prodeje 
školkařských okrasných rostlin pro rok 2024 s firmou Ing. Jan Švejkovský - 
Jena firma služeb, se sídlem Bolívarova 2092/21, Praha 6, IČ 16471636, 
dle přílohy. 
  

 Pohonné hmoty - výjimka z pravidel 
 Usnesení RM č. 17 – 37/2024 

 

RM schvaluje v souladu s čl. III. odstavcem 7 výjimku z Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Krásná Lípa spočívající 
v přímém zadání jednomu dodavateli dodání pohonných hmot na provoz 
technických služeb města. 
  

 Pohonné hmoty - odběr 
 Usnesení RM č. 17 – 38/2024 

 

RM schvaluje objednání pohonných hmot na provoz technických služeb 
města u firmy ORLEN Unipetrol RPA, s. r. o. - Benzina, se sídlem Milevská 
2095/5, Praha 4, IČ 27597075. 
  

 Ceník za odkládání odpadů ve Sběrném dvoře 
 Usnesení RM č. 17 – 39/2024 

 

RM schvaluje Ceník za odkládání odpadů ve Sběrném dvoře města Krásná 
Lípa s účinností od 1. 2. 2024. 
 
  



 Dodatek č. 3 - Smlouva o spolupráci DIMATEX CS, spol. s r. o. 
 Usnesení RM č. 17 – 40/2024 

 

RM schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 2014/19/15 - 66 se společností 
DIMATEX Cs, spol. s r. o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad 
Nisou, IČ 43224245. Roční platba za kontejnery na textilní odpad 
umístěné na území města Krásná Lípa. 
  

 Smlouva o organizování veřejné služby 
 Usnesení RM č. 17 – 41/2024 

 

RM schvaluje Smlouvu č. 2024/18/17 - 26 o organizování veřejné služby s 
Úřadem práce České republiky, Dobrovského 1278/25, Praha, IČ 
72496991, dle přílohy. 
  

 Zapůjčení prostor sportovišť 
 Usnesení RM č. 17 – 42/2024 

 

RM schvaluje bezplatné zapůjčení prostor tělocvičny na sportovním areálu 
pro: 
- organizaci Kostka Krásná Lípa, p. o., 
- organizaci Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, p. o., 
- organizaci Schrödingerův institut, 
- spolek Tělovýchovná jednota Krásná Lípa, z. s. dle přílohy. 
RM schvaluje slevu pro osoby starší 65 let věku a držitele platného 
průkazu ZTP či ZTP/P v Ceníku sportovišť a vybavení sportovního areálu 
Českého Švýcarska schváleném usnesením RM č. 16-34/2023 ze dne 11. 
12. 2023 ve výši 50% pro tělocvičnu a malý cvičební sál. 
  

 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

 Usnesení RM č. 17 – 43/2024 

 

RM bere na vědomí Výroční zprávu v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023. 
RM bere na vědomí přehled o podání informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023. 
  

 Komise RM 
 Usnesení RM č. 17 – 44/2024 

 RM jmenuje Kateřinu Koubkovou členem Kulturní komise. 
  

 Kulturní dům 
 Usnesení RM č. 17 – 45/2024 

 

RM schvaluje bezplatný pronájem kulturního domu na: 
- pravidelné zkoušky FS Lužičan v roce 2024, 
- pravidelné zkoušky DFS Křiničánek v roce 2024, 
- pravidelné zkoušky muziky DFS Křiničánek v roce 2024, 
- Memoriál Karla Hofmana dne 10. 2. 2024, 
- XVII. Jarní bál dne 23. 3. 2024, 



- XI. Folklorní festival Krásná Lípa ve dnech 31. 5. - 2. 6. 2024, 
- Víkendová soustředění FS DYKYTA v roce 2024. 
 
  

 Smlouva o poskytnutí reklamy 
 Usnesení RM č. 17 – 46/2024 

 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí reklamy č. 2024/19/29 - 27 
mezi městem Krásná Lípa a organizací Attact from North, z. s., Spojovací 
371/2, Rumburk, IČ 22665234, dle přílohy. 
  

 Mzdový výměr 
 Usnesení RM č. 17 – 47/2024 

 
RM schvaluje mzdový výměr Haně Volfové, ředitelce p. o. Kostka Krásná 
Lípa s účinností od 1. 2. 2024. 
  

 Platový výměr 
 Usnesení RM č. 17 – 48/2024 

 
RM schvaluje platový výměr RNDr. Ivaně Jäckelové, ředitelce p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa s účinností od 1. 2. 2024. 
  

 Zpráva o plnění úkolů z 15. RM 
 Usnesení RM č. 17 – 49/2024 
 RM schvaluje Zprávu o plnění úkolů z 15. RM dle přílohy. 

IV. Informace 

 Informace 

 
RM projednala následující zápis: 
- zápis z jednání Společenské komise ze dne 2. 1. 2024, 
- zápis z Kulturní komise ze dne 8. 1. 2024. 

 
 
 
 
 
 

Jan Kolář                                                       Jana Drobečková 

 


